para prestar os cursos dos quais participamos por sua expertise no assunto.
A contratação, que se dará de acordo com a legislação atinente à matéria, deverá ocorrer por meio da
empresa Motta's Assessoria, conforme Proposta 1102478, e terá o valor de R$17.730,00 (Dezessete mil
setecentos e trinta reais). O curso será presencial, com carga horária de 24 horas, abordando toda a
legislação e a operacionalização do sistema Comprev de acordo com os normativos aplicáveis aos servidores
federais.

 
Diante das informações apresentadas e da relevância do conteúdo programático, autorizo